
Laufende Rechnung Bürgergemeinde Bretzwil
Buchungsperiode 2009

Bürgergemeinde Rechnung 2009 Voranschlag 2009 Rechnung 2008

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 23'852.05 7'650 4'932.30 60.00 

02 Allgemeine Verwaltung 23'852.05 7'650 4'932.30 60.00 

029 Bürgerrechnung 23'852.05 7'650 4'932.30 60.00 

300 Behörden und Kommissionen 0.00 100 610.60 
303 AHV / ALV Beiträge 0.00 10 51.35 
305 Sozialversicherungsbeiträge 0.00 10 1.35 
310 Büromaterial, Drucksachen 0.00 0 301.30 
314 Unterhalt Feldwege 21'427.75 5'000 1'046.50 
317 Spesenentschädigungen 0.00 80 42.00 
318 Dienstleistungen, Honorare 224.30 250 228.20 
319 Übriger Sachaufwand 200.00 200 651.00 
362 Beitrag an Einwohnergemeinde 2'000.00 2'000 2'000.00 
431 Gebühren für Amtshandlungen 0.00 0 10.00 
436 Rückerstattungen 0.00 0 50.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Bretzwil
Buchungsperiode 2009

Bürgergemeinde Rechnung 2009 Voranschlag 2009 Rechnung 2008

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8 Volkswirtschaft 258'050.65 312'029.20 246'680 262'100 259'716.22 302'984.02 

81 Forstwirtschaft 201'276.45 220'688.45 193'260 175'000 203'658.22 214'283.57 

810 Forstrechnung 201'276.45 220'688.45 193'260 175'000 203'658.22 214'283.57 

300 Behörden und Kommissionen 1'083.25 1'600 1'233.25 
303 AHV / ALV Beiträge 0.00 150 103.50 
305 Sozialversicherungsbeiträge 0.00 10 2.65 
305.01 AHV/ALV-Beiträge 88.00 0 0.00 
305.03 BUV/NBUV-Beiträge 2.50 0 0.00 
307 Rentenleistungen 3'625.20 3'400 3'312.90 
308 Temporäre Arbeitskräfte 119.90 0 0.00 
311 Mobilien,Maschinen,Fahrzeuge 0.00 500 0.00 
314 Unterhalt Waldwege / Schopf 3'610.80 7'000 5'907.45 
315 Übriger Unterhalt 0.00 200 0.00 
317 Spesenentschädigungen 0.00 100 14.40 
318 Dienstleistungen, Honorare 40'715.45 50'000 38'103.95 
319 Übriger Sachaufwand 1'560.00 2'500 2'005.60 
329 Skonti auf Holzverkäufe 1'718.40 800 283.82 
352 Entschädigung Gemeindearbeiter 8'825.50 7'000 9'522.00 
353 Entschädigung Forstrevier 139'927.45 120'000 143'168.70 
435 Holzverkäufe 152'658.50 140'000 140'136.57 
436 Rückerstattungen 42'445.40 25'000 64'147.00 
461 Beiträge Kanton 15'584.55 0 0.00 
462 Beitrag Einwohnergemeinde 10'000.00 10'000 10'000.00 

87 Sonstige Betriebe 56'774.20 91'340.75 53'420 87'100 56'058.00 88'700.45 

870 Stierenberg 51'919.00 70'382.30 49'500 66'400 53'887.85 67'742.00 

300 Behörden und Kommissionen 2'973.30 2'000 3'955.85 
301 Löhne des Betriebspersonals 17'242.10 20'500 18'381.80 
303 AHV / ALV Beiträge 0.00 2'000 1'800.90 
305 Sozialversicherungsbeiträge 0.00 200 155.80 
305.01 AHV/ALV-Beiträge 1'492.45 0 0.00 
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305.03 BUV/NBUV-Beiträge 144.70 0 0.00 
308 Temporäre Arbeitskräfte 1'201.50 0 0.00 
309 Übriger Personalaufwand 0.00 0 2'618.10 
310 Büromaterial, Drucksachen 0.00 0 60.00 
311 Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge 2'666.90 3'000 0.00 
313 Verbrauchsmaterialien 2'842.85 4'500 7'514.10 
314 Baulicher Unterhalt 1'627.15 2'500 2'696.75 
315 Übriger Unterhalt 12'076.05 2'000 3'010.95 
316 Miete,Pachten,Benützungskosten 1'050.00 1'200 1'150.00 
317 Spesenentschädigungen 0.00 100 28.00 
318 Dienstleistungen, Honorare 3'100.00 4'000 5'236.00 
319 Übriger Sachaufwand 502.00 1'500 471.60 
330 Abschreibungen Finanzvermögen 5'000.00 5'000 5'000.00 
352 Entschädigung Gemeindearbeiter 0.00 1'000 1'808.00 
423 Mietzinseinnahmen 19'800.00 20'400 19'300.00 
434.01 Sömmerungsgebühren 19'562.10 20'000 20'825.50 
434.02 Gebühr Einstallung Tiere 20.00 0 0.00 
436 Rückerstattungen 3'722.20 0 1'388.50 
461 Beiträge Kanton 27'278.00 26'000 26'228.00 

871 Bürgerland 2'729.65 20'070.45 2'620 19'900 685.55 20'070.45 

300 Behörden und Kommissionen 382.00 100 53.10 
303 AHV / ALV Beiträge 0.00 10 4.50 
305 Sozialversicherungsbeiträge 0.00 10 0.10 
305.01 AHV/ALV-Beiträge 22.60 0 0.00 
305.03 BUV/NBUV-Beiträge 0.65 0 0.00 
311 Ersatz Hochstammbäume 1'062.35 0 0.00 
314 Baulicher Unterhalt 63.70 500 0.00 
318 Dienstleistungen, Honorare 574.35 500 451.85 
352 Entschädigung Gemeindearbeiter 624.00 1'500 176.00 
423.01 Baurechtszinsen 3'485.80 3'400 3'485.80 
423.02 Pachtzinsen 16'584.65 16'500 16'584.65 

872 Kirschbaumanlage 2'125.55 888.00 1'300 800 1'484.60 888.00 

300 Behörden und Kommissionen 0.00 100 0.00 
318 Dienstleistungen, Honorare 2'125.55 1'200 1'484.60 
423 Pachtzinsen 888.00 800 888.00 
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9 Finanzen, Finanzvermögen 8'368.80 322.05 8'400 200 8'773.65 295.85 

94 Vermögens-+ Schuldenverwaltung 8'368.80 322.05 8'400 200 8'773.65 295.85 

940 Kapital- und Zinsendienst 8'368.80 322.05 8'400 200 8'773.65 295.85 

318 Dienstleistungen, Honorare 118.80 150 148.65 
322 Passivzinsen 8'250.00 8'250 8'625.00 
422 Kapitalerträge Finanzvermögen 322.05 200 295.85 


